
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2025.gada 17.aprīlī                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.4 

Sēde atklāta plkst.10.02 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par darba kārtību 
       Ziņo Astrīda Harju  

2. Zosēnu kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības 2024.gada pārskata izskatīšana 
     Ziņo Andris Lapiņš, Jānis Adienis  

3. SIA "Alūksnes slimnīca" 2024.gada pārskata izskatīšana 
     Ziņo Andris Lapiņš  

4. AS „CATA” 2024.gada pārskata izskatīšana 
     Ziņo Andris Lapiņš  

5. SIA „Smiltenes NKUP” 2024. gada pārskata izskatīšana 
     Ziņo Evija Zurģe  

6. Par Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada pārskata apstiprināšanu 
     Ziņo Jānis Adienis  

7. Biedrības “Smiltenes pagasta attīstībai” iesnieguma izskatīšana 

     Ziņo Vineta Balode  

8. Par biedrības nosaukuma maiņu 
     Ziņo Andris Lapiņš  

9. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes pilsētas Bērnu 

un jaunatnes sporta skola) 
     Ziņo Evita Ozola  

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Zvārtavas” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Luksta” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

12. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Garajā” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Zvārtavas” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Zvārtavas” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Luksta” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

16. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Lubūža” ezerā 
       Ziņo Linda Zūdiņa  

17. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Lubūža” ezerā 
       Ziņo Linda Zūdiņa  

18. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Lubūža” ezerā 
       Ziņo Linda Zūdiņa  

19. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai, 

"Dūķis", ezerā 

       Ziņo Liene Gūtmane  

20. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai, 

“Seisuma” ezerā 
       Ziņo Liene Gūtmane  

21. Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Savienības fonda projektam 

Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 "Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi" 
       Ziņo Ieva Dille  

22. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” izsludināšanu 
       Ziņo Ieva Dille  

23. Par konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2025” nolikuma apstiprināšanu un 

komisijas izveidošanu 
       Ziņo Una Raiskuma  

24. Par Noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra 

noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta iestādēs”” projekta apstiprināšanu 
       Ziņo  Andris Lapiņš, Māris Rungulis 

25. Par Nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra 

nolikumā Nr. 42/24 “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums” apstiprināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

26. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija 

nolikumā Nr. 15/23 “Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, 

norises un laureātu apbalvošanas kārtība” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Evija Kindzule 

27. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 

februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/22 “Par Smiltenes novada pašvaldībai piederošo un 

tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”” projekta apstiprināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe 

28. Par zemes gabala  Baznīcas laukums 16A, Smiltenē nodošanu lietošanā autoostas funkciju 

nodrošināšanai 
       Ziņo Gatis Bormanis  

29. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-9, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
        Ziņo Evija Zurģe  



3 
 

30. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-14, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
        Ziņo Evija Zurģe  

31. Par nekustamā īpašuma “Gulbīši”, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
        Ziņo Evija Zurģe  

32. Par nekustamā īpašuma “Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
       Ziņo Evija Zurģe  

33. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

34. Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

35. Par nekustamā īpašuma “Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 
        Ziņo Evija Zurģe  

36. Par nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu 
       Ziņo Evija Zurģe  

37. Par nekustamā īpašuma “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

38. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, otrās izsoles izsludināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

39. Par nekustamā īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē, zemes vienības daļu Nr.1 un Nr.2 nomas 

tiesību izsoli 
       Ziņo Evija Zurģe  

40. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

41. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Smiltenē, atsavināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

42. Par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, atsavināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

43. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas sastāvā 
       Ziņo Evija Zurģe  

44. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijas sastāvā 
       Ziņo Evija Zurģe  

45. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 1. kārtas rezultātu apstiprināšanu 
        Ziņo Velga Mālkalne 

46. Iesnieguma par Kultūras un tūrisma pārvaldes reorganizāciju izskatīšana 

        Ziņo Astrīda Harju 

47. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada biedrībai futbola čempionātā 2025. gadā 

        Ziņo Matīss Mežulis 

48. Informatīvs jautājums par izpilddirektora vietnieka konkursa rezultātu 
        Ziņo Andris Lapiņš, Māris Rungulis 

 

A.Harju aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.10.06 reģistrējušies un piedalās 8 komitejas locekļi: Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš 

Vīgants, Elgars Felcis, Jānis Āboliņš, Edgars Avotiņš, Raivis 

Vizulis,  Otārs Putrālis, 

                                                      Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs   



4 
 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Ainārs Mežulis 

Citi deputāti: Inga Ērgle, Toms Markss, Andris Abrāmovs  
 

Uzaicinātās personas: Aigars Vīvuliņš (SIA “Smiltenes NKUP”), Anita Roga (SIA “Alūksnes 

slimnīca”), Sandra Pētersone (laikraksts “Ziemeļlatvija)” 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece Evija Zurģe, Juridiskās 

nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša, lietvede Ilze 

Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, 

Raunas pagasta pārvaldes vadītāja Linda Zūdiņa, Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvaldes ainavu 

arhitekte Una Raiskuma, Smiltenes Mākslas skolas direktore Vineta Balode,  Smiltenes pilsētas Bērnu 

un jaunatnes Sporta skolas direktors Ivars Joksts, Gaujienas un Trapenes pagasta pārvaldes vadītājs 

Jānis Šepters, Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Evija Kindzule, Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja vadītāja Ieva Miķe, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne, kultūras jomas 

vadītājs Edgars Raginskis, Smiltenes novada bibliotēkas vadītāja Inta Mežule, Palsmanes un Variņu 

Kultūras namu vadītāja Inese Priedīte, Smiltenes Kultūras centra vadītāja Evija Dzvinko, Grundzāles 

Kultūras nama vadītāja Sintija Purgale 

 

1. Par darba kārtību  

           Ziņo Astrīda Harju  

Informē par sēdes darba kārtībai pievienotiem jautājumiem no 15.04.2025. Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes. Nosauc tos.  

Informē par sēdes darba kārtību. 
 

J.Āboliņš iesaka 46.jautājumu skatīt kā 1.jautājumu. 

A.Harju: arī Kultūras un tūrisma pārvaldes darbinieki ir gatavojušies, bet būs tikai uz šo jautājumu 

E.Avotiņš: piekristu par jautājuma pārcelšanu, bet svarīgi, lai iestādes vadītājs būtu klāt. 

J.Āboliņš atsauc savu priekšlikumu 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtību ar veiktajām izmaiņām. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs (nenobalso), Iluta Apine, Mārtiņš 

Vīgants, Elgars Felcis, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece (balso ar 

roku), Edgars Avotiņš, Raivis Vizulis,  Otārs Putrālis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību ar precizējumiem 
 

2. Zosēnu kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības 2024.gada pārskata izskatīšana 
          Ziņo Andris Lapiņš, Jānis Adienis  

DVS Namejs pievienots Neatkarīgu revidentu ziņojums, Gada pārskats 2024 un Biedru kopsapulces 

protokola izraksts. 

Sabiedrības darbības mērķis ir apmierināt savu biedru saimnieciskās, sadzīves un citas vajadzības, 

veicināt viņu materiālās dzīves paaugstināšanu, nodrošinot biedriem viegli pieejamus, efektīvus un 

kvalitatīvus pakalpojumus par konkurētspējīgiem izcenojumiem.  

Sabiedrības galvenie darbības veidi:  

• biedru noguldījumu piesaistīšana;  

• biedru kreditēšana;  

• pārskaitījumu un maksājumu veikšana pēc biedru pieprasījuma;  

• skaidras naudas operācijas.  

Sabiedrības biedru skaits, salīdzinot ar 2023.gada beigām, ir audzis 

Sabiedrības finanšu rādītāji 2024.gadā turpināja pieaugt 

Sabiedrības valde apstiprina 2024.gada peļņu 37 611 EUR apmērā. Valde Sabiedrības biedru 

kopsapulcei iesaka auditēto 2024.gada peļņu pilnā apmērā 37 611 EUR ieskaitīt Sabiedrības rezerves 

kapitālā. 



5 
 

Lai nodrošinātu turpmāku krājaizdevu sabiedrības izaugsmi ilgtermiņā, tiks pilnveidoti Sabiedrības 

pakalpojumi un paaugstināta to kvalitāte, kā arī veicināts pašu kapitāla pieaugums, turpinot piesaistīt 

biedru papildpajas atkarībā no sniedzamā pakalpojuma apjoma un nodrošinot ikgadēju peļņu. 
 

Debates: J.Adienis, J.Āboliņš, A.Harju 

A.Lapiņš: par peļņas sadali 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 2.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Jānis 

Āboliņš, Gita Mūrniece, Edgars Avotiņš, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Pieņemt zināšanai Zosēnu kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības 2024.gada pārskatu;  

2. Saskaņot Zosēnu kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības 2024.gada peļņas pilnā apjomā 37 611 

EUR ieskaitīšanu Sabiedrības rezerves kapitālā. 
 

3. SIA "Alūksnes slimnīca" 2024.gada pārskata izskatīšana 
         Ziņo Andris Lapiņš 

Ir sagatavots lēmuma projekts, kas pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs: 

Publiski privātās kapitālsabiedrības SIA “Alūksnes slimnīca” (turpmāk arī – Sabiedrība) 

2024.gada pārskats. SIA „Alūksne slimnīca” gada pārskats apstiprināts ar dalībnieku sapulces 

2024.gada 10.aprīļa lēmumu.  
Sabiedrības apmaksātais pamatkapitāls ir 1472966.00 EUR (viens miljons četri simti 

septiņdesmit divi tūkstoši deviņi simti sešdesmit seši euro). Smiltenes novada pašvaldībai pieder 

kapitāla daļas 266 329.00 EUR vērtībā jeb 18.08114 % no pamatkapitāla. 

Sabiedrība 2024. gadu noslēdza ar peļņu 28448 euro apmērā. Bilances kopsumma, salīdzinot 

ar 2023. gadu, 2024. gadā ir samazinājusies un ir 3 374 106  euro. 

Sabiedrības revidents – SIA “Reko” (reģ. Nr. 53603009121, licence Nr.47) 2025.gada 18.marta 

ziņojumā norāda,  finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Alūksnes slimnīca” 

finanšu stāvokli 2024.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 

2024.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu. 

A.Roga informē par sabiedrības darbību 2024.gadā. 
 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Roga, A.Harju 

A.Lapiņš: Lēmuma projektā punkts par peļņas izlietojumu. Atstāt sabiedrības rīcībā. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 3.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, 

Elgars Felcis, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Edgars Avotiņš, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Alūksnes slimnīca” 2024.gada; 

2. Saskaņot SIA “Alūksnes slimnīca” 2024.gada peļņas pilnā apjomā 28448 euro atstāšanu 

Sabiedrības rīcībā ar mērķi izlietot kapitālsabiedrības attīstībai – pakalpojumu attīstību, 

uzlabojot pacientu plūsmas vadību un pakalpojumu pieejamību, attīstīt diagnostikas un 

ārstniecības metodes. 
  

4. AS „CATA” 2024.gada pārskata izskatīšana 
           Ziņo Evija Zurģe 

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

AS “CATA” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegts 2024.gada pārskats. 



6 
 

Smiltenes novada pašvaldībai pieder AS “CATA” 46004 kapitāldaļas ar nominālvērtību EUR 

1,40, kas sastāda 4,3032% no visām kapitāldaļām. Sabiedrības neto apgrozījums 2024.gadā ir 15 milj. 

237.3 tūkst EUR salīdzinot ar 2023. gada rādītājiem palielinājies par 3.3%. Sabiedrība 2024. gadu 

noslēdza ar peļņu EUR 722 079  apmērā. Bilances kopsumma EUR 12 667 425. Uz 2024. gada beigām 

sabiedrības pamatkapitāls ir EUR 1496690. Visas kapitāla daļas ir pilnībā apmaksātas. 92.2 % no 

apgrozījuma sastāda ieņēmumi no regulārajiem pasažieru pārvadājumiem, neregulāro pasažieru 

pārvadājumu ieņēmumi sastāda 2.7 % no apgrozījuma, ieņēmumi no autotransporta remonta 

pakalpojumiem un pārdotajām rezerves daļām – 1,6%, ieņēmumi no autoostu pakalpojumiem – 1,3%, 

ieņēmumi no telpu nomas – 2%, citi ieņēmumi 0,2%. Kopējais darbinieku skaits 375. 

AS “CATA” ir pakļauta tirgus riskam, kredītriskam, likviditātes riskam un naudas plūsmas 

riskam. AS “CATA” par būtisku finanšu risku uzskatāms fakts, ka daļa no izdevumiem, kuri radušies, 

sniedzot regulāros sabiedriskā transporta pakalpojumus, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.435, 

tiek kompensēti no Latvijas valsts budžeta. Lai mazinātu risku, ka saņemtais zaudējumu 

kompensācijas avanss ir mazāks par faktiskajiem izdevumiem tekošajā mēnesī, AS “CATA” norēķinu 

kontos glabā naudas līdzekļu rezervi, kura ietaupīta no iepriekšējiem periodiem. Finanšu saistību 

lielāko daļu veido līzinga saistības, parādi piegādātājiem par precēm un pakalpojumiem. Finanšu 

saistību lielākais kreditors ir SIA “SEB līzings” un AS “CATA” ir pakļauta procentu likmju izmaiņu 

riskam, jo finanšu līzingu līgumos ir noteiktas mainīgas procentu  likmes, kas tiek pārskatītas reizi 3 

mēnešos. AS “CATA” ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot saistību nokārtošanu 

noteiktajos termiņos. AS “CATA” saimnieciskās darbības veidi nav mainījušies un šobrīd netiek 

plānotas investīcijas saimnieciskās darbības dažādošanā. A S “CATA” turpina piedalīties Direkcijas 

izsludinātajos konkursos par tiesību piešķiršanu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar 

autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā, kā arī piedalās un izvērtē iespējas piedalīties arī citos 

iepirkumos par skolēnu pārvadājumu, pilsētas pārvadājumu un citu komercpārvadājumu veikšanu.   

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2024.gada 27.jūnija sēdes lēmumu, Direkcijai 

tika uzdots noslēgt tiešā piešķīruma līgumus ar AS “CATA” maršrutu tīkla daļās “Cēsis” un 

“Limbaži, Sigulda”, nosakot sabiedriskā transporta pakalpojuma nodrošināšanai izvirzāmās kvalitātes 

prasības, panākot vienošanos par saimnieciski izdevīgāku nosacījumu iekļaušanu līgumos un paredzot 

sabiedriskā transporta pakalpojuma līgumu slēgšanu uz 6 mēnešiem, sākot no 2024.gada 1.jūlija ar 

tiesībām pagarināt līgumu izpildi līdz brīdim, kad atklāta Konkursa Nr.AD 2024/4 iepirkuma rezultātā 

tiks noslēgti un uzsākti sabiedriskā transporta pakalpojumu līgumi, bet ne ilgāk kā līdz 2025.gada 

1.jūlijam. Tiešā piešķīruma līgumi par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu maršruta tīklu 

daļās “Cēsis” un “Limbaži, Sigulda” tika noslēgti 2024.gada 28.jūnijā un bija spēkā no 2024. gada 

1.jūlija līdz 2024.gada 31.decembrim. 

2024.gada decembrī Direkcija, pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 

2.pantu, 8.panta trešo daļu, Regulas Nr.1370/2007 5.panta 5.punktu, nolūkā nodrošināt iedzīvotājiem 

nepārtrauktus un pieejamus sabiedriskā transporta pakalpojumus maršrutu tīkla daļās “Cēsis” un 

“Limbaži, Sigulda” maršrutos, lūdza Sabiedriskā transporta padomi lemt par sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīkla daļās “Cēsis” un “Limbaži, Sigulda” no 

2025.gada 1.janvāra. 

Lai nodrošinātu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību ar 2025.gada 

1.janvāri, pamatojoties uz Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.4.punktu, Sabiedriskā transporta padome 2024.gada 

18.decembrī uzdeva Direkcijai organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus reģionālās nozīmes 

maršrutu tīkla daļās “Cēsis” un “Limbaži, Sigulda” no 2025. gada 1. janvāra, noslēdzot vienošanās ar 

AS “CATA” pie tiešā piešķīruma Līgumiem, pagarinot to darbības termiņu līdz 2026. gada 30. 

jūnijam. Atbilstošas vienošanās par līguma darbības termiņa pagarinājumu līdz 2026. gada 30. 

jūnijam starp Direkciju un AS “CATA” tika parakstītas 2024.gada 20.decembrī. Direkcijas iepirkumu 

komisija 2025.gada 28.februārī pieņēma lēmumu pārtraukt atklātu konkursu “Par tiesību piešķiršanu 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” (Id. 

Nr. AD 2024/4). 

Sabiedrības revidents – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pagrabnieces Auditoru Birojs” (reģ. 

Nr. 40002030404, LZRA sert. Nr.87, licence Nr.8) 2025.gada 6.marta revidenta ziņojumā norāda, 



7 
 

finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS “CATA” finanšu stāvokli 2024.gada 

31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024.gada 

31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu. 

Valde vadības ziņojumā izsaka priekšlikumu Sabiedrības 2024.gada pārskata peļņu atstāt 

nesadalītu un atstāt AS “CATA” turpmākai attīstībai, konkurētspējas nostiprināšanai un stratēģisko 

mērķu sasniegšanai. 
 

E.Zurģe informē par AS “CATA” darbību 2024.gadā. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 4.jautājumu, par lēmuma projektu, pievienojot 

sabiedrības skaidrojumu līdz domes sēdei.  
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, 

Elgars Felcis, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Edgars Avotiņš, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Pieņemt zināšanai AS „CATA” (vienotās reģistrācijas Nr. 40003016840) 2024. gada pārskatu; 

2. Atbalstīt AS „CATA” 2024.gada peļņas pilnā apjomā 722 079  euro atstāšanu Sabiedrības 

rīcībā ar mērķi izlietot turpmākai attīstībai, konkurētspējas nostiprināšanai un stratēģisko mērķu 

sasniegšanai. 
 

5. SIA „Smiltenes NKUP” 2024. gada pārskata izskatīšana 
     Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

SIA „Smiltenes NKUP” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegts 2024.gada pārskats. 

Sabiedrības neto apgrozījums 2024.gadā ir 2 414 501 EUR, salīdzinot ar 2023.gada rādītājiem 

palielinājies par 171 768 EUR. Pamatdarbības ieņēmumu proporcionalitāte, salīdzinot ar 2023. gadu 

būtiski nav mainījusies. Ieņēmumi no regulētajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem veidoja 45% 

no neto apgrozījuma, salīdzinājumā ar 2023. gadu samazinājušies par 1%. Ieņēmumi no pilsētas un 

kapu teritorijas kopšanas veidoja 26% no neto apgrozījuma, salīdzinājuma ar 2023. gadu palikuši 

nemainīgi. Ieņēmumi no daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas un izīrēšanas pakalpojumiem veidoja 

19% no neto apgrozījuma, salīdzinājumā ar 2023. gadu palielinājušies par 2%. Ieņēmumi no pārējo 

pakalpojumu sniegšanas veidoja 10% no neto apgrozījuma, salīdzinot ar 2023. gadu šis rādītājs ir 

samazinājies par 1%. Sabiedrība 2024. gadu noslēdza ar peļņu 72 734 EUR apmērā, kas ir par 13 420 

EUR mazāk nekā 2023. gadā. Bilances kopsumma 14 261 439 EUR. Uz 2024. gada beigām 

sabiedrības pamatkapitāls ir  4 700 718 EUR. Visas kapitāla daļas ir pilnībā apmaksātas. 
Atbilstoši Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijai 2022. - 2024. gadam, Sabiedrība ir 

atbilstoši izvirzītajām prioritātēm (P1) un (P2) 2024. gadā ir izpildījusi stratēģijā noteiktos 

uzdevumus: 

- izstrādāta, ar pašvaldības domes lēmumu apstiprināta Vidēja termiņa darbības stratēģija 2025. 

- 2030. gadam, 

- ir realizēti trīs daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanas projekti ar pašvaldības 

finansējuma piesaisti 9 000 EUR apmērā, 

- divām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir veikta skursteņu pārmūrēšana un siltummezgla 

pārbūve, koplietošanas logu un durvju nomaiņa par kopējo summu 56 259 EUR, šo darbu 

izpildei kredītiestādē paņemti ilgtermiņa aizņēmumi par kopējo summu 28 880 EUR, 

- vienai daudzdzīvokļu mājai ir veikta dokumentācijas izstrāde ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanai par kopējo summu 15 367 EUR, 

- vienai no renovētājām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir uzstādīti lokatori, lai rastu 

iespēju taupīt siltumenerģijas patēriņu, kopējās darbu izmaksas 5608 EUR, 



8 
 

- veikta ūdensvada izbūve 153 metru garumā Grundzāles ciemā par kopējo summu 18 933 

EUR, izbūvēti ūdens un kanalizācijas tīkli 149 metru garumā Launkalnes ciemā par kopējo 

summu 62 982 EUR, 

- ūdenssaimniecības vajadzībām iegādāta auto tehnika un frontālais iekrāvējs par kopējo 

summu 73 000 EUR, 

- no fiziskām personām bezatlīdzības ceļā pārņemti ūdens un kanalizācijas tīkli 7 358 EUR 

vērtībā, ar kopējo garumu 269 metri, 

- salīdzinot Sabiedrības īpašumā esošos tīklus ar apsaimniekošanā esošo tīklu datiem 

Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmā tika konstatēts, ka Sabiedrība apsaimnieko 44 315 

metru maģistrālo ūdensvadu un maģistrālo kanalizācijas tīklu, kam nav noskaidrota piederība, 

bet tie faktiski atrodas pašvaldības ielu robežās, kā arī iepriekš nenodotos tīklus, kas atrodas 

pašvaldības bilancē, līdz ar to, pašvaldība veica eksperta novērtējumu, lai šos tīklus varētu 

nodot kā mantisko ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā. 

Sabiedrības revidents – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Revidentu birojs” (reģ. Nr. 

50003229711, LZRA sertifikāts Nr.236, licence Nr.34) 2025. gada 11. aprīļa ziņojumā norāda, ka 

Sabiedrības finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Smiltenes NKUP” finanšu 

stāvokli 2024. gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas 

noslēdzās 2024. gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likumu. 

  Valdes loceklis Aigars Vīvuliņš, pamatojoties uz Smiltenes pašvaldības domes 2024.gada 

24.oktobra lēmumu Nr. 616  izsaka priekšlikumu Sabiedrības 2024. gada pārskata peļņu atstāt 

Sabiedrības rīcībā izlietošanai ar mērķi  - projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” 

realizācija, atbilstoši projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas 

plūsmai. 
 

No sēdes iziet J.Āboliņš plkst. 10.50 
 

A.Vīvuliņš prezentē sagatavoto prezentāciju. 

 

G.Mūrniece: uzdod 2 jautājumus – par ūdenssaimniecību kapu teritorijā un, cik ir ieguldīts katrā               

pagastā 4 gados. 

A.Vīvuliņš sniedz atbildi. 

Debates: E.Zurģe, J.Adienis  

D.Aļeksējevs: peļņa jāatstāj uzņēmuma rīcībā. 

E.Zurģe: nav pat izvēles. Jau oktobrī tika pateikts, ka viss aiziet īres mājas projektam. 

E.Avotiņš: 2 jautājumi. Par auto iegādi, resursu avotu. 

A.Vīvuliņš sniedz atbildi. 

Debates: E.Avotiņš, A.Vīvuliņš, D.Aļeksējevs 

E.Avotiņš uzdod 2.jautājumu -Par regulatorā iesniegto tarifu. Par cik % varētu palielināties? 

A.Vīvuliņš: gatavojas iesniegt to. Sniedz atbildi par iespējamo pieaugumu. 

Debates: E.Avotiņš, A.Vīvuliņš 

O.Putrālis: sagatavot uz domes sēdi reālas tarifu izmaiņas, kādas tiks pieprasītas regulatoram. Tas 

skars ļoti lielu iedzīvotāju skaitu. 

Debates par iespējamo nemaksātāju pieaugumu: A.Harju, A.Vīvuliņš 

E.Zurģe: par tarifu - pēdējais laiks iesniegt to. 

               Lēmums sagatavots par gada pārskata pieņemšanu zināšanai. Nosauc rādītājus. 

               Peļņas atstāšana sabiedrības rīcībā 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 5.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, 

Edgars Avotiņš, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 



9 
 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas Nr. 43903000435) 2024. 

gada pārskatu (pielikumā);  

2. Atbalstīt SIA „Smiltenes NKUP” 2024.gada peļņas pilnā apjomā atstāšanu Sabiedrības rīcībā 

un izlietot ar mērķi  - projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācija, 

atbilstoši projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas 

plūsmai. 

3. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim, sabiedrības dalībnieku sapulcē balsojot par sabiedrības gada 

pārskata apstiprināšanu un peļņas izlietojumu, ņemt vērā pašvaldības domes lēmumu. 
 

6. Par Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada pārskata apstiprināšanu 
      Ziņo Jānis Adienis  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Finanšu nodaļas sagatavots Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada pārskats. 

J.Adienis nosauc visus rādītājus. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 6.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, 

Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Edgars Avotiņš, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada pārskatu: 

1.1. bilances kopsumma pārskata perioda beigās 95 412 514 euro; 

1.2. pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 470 680 euro. 
 

7. Biedrības “Smiltenes pagasta attīstībai” iesnieguma izskatīšana 

      Ziņo Vineta Balode  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Biedrības “Smiltenes pagasta attīstībai” (turpmāk - Biedrība) valdes priekšsēdētājas 2025.gada 

27. marta iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/4.7/1785), kurā izteikts lūgums noslēgt telpu patapinājuma 

līgumu biedrības darbības nodrošināšanai. 

 Iesniegumā Biedrība norāda, ka tā piedalījās biedrības “Abulas lauku partnerības” III kārtas 

ELFLA1  KLP SP2  intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" projektu konkursā ar projekta iesniegumu 

"Daram kopā pēc Jēkaba Drandas!". Struktūrvienība “Ideja” ir mākslas pedagogu apvienība, kas 

projekta ietvaros plāno iegādāties pamatlīdzekļus - keramikas aprīkojuma komplektu, fotografēšanas 

komplektu un portatīvo datoru. Pamatlīdzekļus paredzēts glabāt Smiltenes Mākslas skolas telpās 

Vaļņu ielā 2, Smiltenē. Lūdz rast iespēju noslēgt bezatlīdzības līgumu, kas noslēgts vismaz uz 7 

gadiem no projekta iesniegšanas dienas LAD (Lauksaimniecības atbalsta dienestā). Biedrība projektu 

iesniegusi elektroniskā pieteikšanas sistēmā (EPS) 10.11.2024.     

Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumu Nr. 580 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 

un to sagatavošana" 48.3. apakšpunkts noteic, ka ja paredzēta tādu pamatlīdzekļu iegāde, kuri nav 

stacionāri novietojami (ja vien projektā plānotās aktivitātes neīsteno noteiktā telpā), atbalsta 

pretendents nomas līguma vietā iesniedz saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku par 

pamatlīdzekļu novietošanu (saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku noslēgts vismaz uz 

septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas); 
 

M.Rungulis informē par iesniegto lēmuma projektu. 

               Par bezatlīdzības līguma slēgšanu. Kādi likumi jāievēro. Biedrībai nav attiecīgais statuss. 

               Par iespējamo saskaņojumu (MK noteikumi) un pieņemamo lēmumu. 

Debates: J.Adienis, V.Balode  



10 
 

G.Mūrniece par iepriekšējā gadā savāktiem ziedojumiem J.Drandes piemiņas vietas sakopšanai.          

Iesaka skolai to uzturēt. 

V.Balode par to ir domāts. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 7.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Saskaņot biedrības “Smiltenes pagasta attīstībai”, reģ. Nr. 40008157013, projekta "Daram kopā pēc 

Jēkaba Drandas!" īstenošanās gaitā iegādātā inventāra (keramikas aprīkojuma komplekta, 

fotogrāfēšanas komplekta un portatīvā datora) novietošanu Smiltenes Mākslas skolas ēkā Vaļņu 

ielā 2, Smiltenē, Smiltenes novadā uz laiku līdz 2031.gada 11. novembrim. 
 

8. Par biedrības nosaukuma maiņu 
     Ziņo Andris Lapiņš  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienoti dokumenti: 

Biedrības Eiroreģions "Livonija" izpilddirektora J.A. iesniegums “Par biedrības nosaukuma maiņu” un 

biedrības statūti. 

 Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Organizāciju reģistrācijas nodaļas valsts notāres Initas 

Koperšmitas 01.04.2025. lēmums Nr. 6-24/27929 “Par biedrības izmaiņu ierakstīšanu biedrību un 

nodibinājumu reģistrā”. Nolemts grozīt statūtus, mainīt nosaukumu no Eiroreģions "Pleskava, 

Livonija" uz: Eiroreģions "Livonija"un 3., 4, 5.punkts [..]. 
 

M.Rungulis par grozījumiem nolikumā.[..] 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 8.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu par biedrības nosaukuma maiņu 

uz biedrība Eiroreģions "Livonija", vienotais reģistrācijas Nr. 40008059117. 
 

9. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes pilsētas 

Bērnu un jaunatnes sporta skola) 
             Ziņo Evita Ozola  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

 Saņemts Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktora vietnieces E. Ozolas 

2025.gada 4.aprīļa iesniegums Nr. SNP/24/1.2/1909 par grozījumiem iestādes amata vienību 

sarakstā.”Lūdz veikt izmaiņas amatu katalogā un novirzīt fizioterapeitam paredzēto finansējumu 

no atalgojuma sadaļas uz pakalpojumu sadaļu. 

Šādas izmaiņas nepieciešamas, jo sporta skolā vakanta fizioterapeita vieta ir no 2024.gada 

1.septembra. Nav izdevies piesaistīt speciālistu, līdz ar to izmantosim ārpakalpojumu. 

Kā arī, apzinot kolēģus, arī citās sporta skolās šāda prakse tiek izmantota.” 
 

I.Joksts skaidro situāciju. Lūdz pārvirzīt šo summu uz pakalpojumu daļu, lai var sniegt 

ārpakalpojumu. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 9.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  



11 
 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu:  

Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes pilsētas Bērnu un 

jaunatnes sporta skola), izslēdzot amata vienību “fizioterapeits”. 
 

No sēdes iziet I.Joksts, plkst. 11.31 
 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Zvārtavas” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025. gada 9. aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts E.J., personas kods [..], adrese [..], 

iesniegums, kas reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/25/1.2/2019, kurā E.J. lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā “Zvārtavas” ezerā.  

Informācijai - kopējais atļautais limits “Zvārtavas” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 125 

(viens simts divdesmit pieci) metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas 

vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu 

limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 10.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine(balso ar roku), Mārtiņš Vīgants, Elgars 

Felcis (balso ar roku), Gita Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis (balso ar roku)), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu:  

1. Nodot E.J. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Zvārtavas” ezerā 2025. gadā 

un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

2. Uzdot Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt 

ar E.J. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85 (divi euro, 85 centi), kopā par 30 metriem – EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro, 10 centi)  gadā. 
 

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Luksta” ezerā 

       Ziņo Jānis Šepters  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025. gada 9. aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts E.J., personas kods [..], adrese [..], 

iesniegums, kas reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/25/1.2/2020, kurā E.J. lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā “Luksta” ezerā.  

Informācijai - kopējais atļautais limits “Luksta” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 90 

(deviņdesmit) metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 



12 
 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas 

vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu 

limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 11.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu:  

1. Nodot E.J. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Luksta” ezerā 2025. gadā un 

iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

2. Uzdot Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt 

ar E.J. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85 (divi euro, 85 centi), kopā par 30 metriem – EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro, 10 centi)  gadā. 
      

12. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Garajā” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025. gada 9. aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts E.J., personas kods [..], adrese [..], 

iesniegums, kas reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/25/1.2/2021, kurā E.J. lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā “Garajā” ezerā.  

Informācijai - kopējais atļautais limits “Garajā” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 80 

(astoņdesmit) metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas 

vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu 

limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 12.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu:  

1. Nodot E.J. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Garajā” ezerā 2025. gadā un 

iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā. 



13 
 

2. Uzdot Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt 

ar E.J. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85 (divi euro, 85 centi), kopā par 30 metriem – EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro, 10 centi)  gadā. 
 

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Zvārtavas” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025. gada 4. aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts J.H., personas kods [..], adrese [..], 

iesniegums, kas reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/25/1.2/1931, kurā J.H. lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā “Zvārtavas” ezerā.  

Informācijai - kopējais atļautais limits “Zvārtavas” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 125 

(viens simts divdesmit pieci) metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 13.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu:  

1. Nodot J.H. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Zvārtavas” ezerā 2025. gadā 

un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

2. Uzdot Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt 

ar J.H. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85 (divi euro, 85 centi), kopā par 30 metriem – EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro, 10 centi)  gadā. 
 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Zvārtavas” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025. gada 20. martā Smiltenes novada pašvaldībā saņemts D.P., personas kods [..], adrese [..], 

iesniegums, kas reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/25/1.2/1637, kurā D.P. lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā “Zvārtavas” ezerā.  

Informācijai - kopējais atļautais limits “Zvārtavas” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 125 

(viens simts divdesmit pieci) metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 



14 
 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 14.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu:  

1. Nodot D.P. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Zvārtavas” ezerā 2025. gadā 

un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

2. Uzdot Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt 

ar D.P. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85 (divi euro, 85 centi), kopā par 30 metriem – EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro, 10 centi)  gadā. 
 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Luksta” ezerā 
       Ziņo Jānis Šepters  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025. gada 9. aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts N.L., personas kods [..], adrese [..], 

iesniegums, kas reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/25/1.2/2026, kurā N.L. lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā “Luksta” ezerā.  

Informācijai - kopējais atļautais limits “Luksta” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 90 

(deviņdesmit) metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas 

vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu 

limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 15.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu:  

1. Nodot N.L. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Luksta” ezerā 2025. gadā un 

iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā. 



15 
 

2. Uzdot Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt 

ar N.L. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85 (divi euro, 85 centi), kopā par 30 metriem – EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro, 10 centi)  gadā. 
 

16. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Lubūža” ezerā 
       Ziņo Linda Zūdiņa  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025.gada 6.februārī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts V.S., personas kods [..], adrese [..] 

iesniegums, reģistrēts lietvedībā ar Nr.SNP/25/1.2/766, kurā iedzīvotāja lūdz pašvaldības atļauju 

nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā ar 30 m garu zvejas tīklu “Lubūža” ezerā. 

Informācijai- kopējais atļautais limits “Lubūža” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 115 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam 
 

L.Zūdiņa informē par situāciju Raunas pagasta eseros. Lūdz atbalstīt visus iesniegumus. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 16.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Lubūža” ezerā 2025.gadā un iedalīt 

zvejas limitu – vienu zivju tīklu 30,00 (trīsdesmit) metru garuma – V.S., dzīvojošai [..]; 

2. Uzdot Raunas pagasta pārvaldes vadītājai Lindai Zūdiņai noslēgt ar augstāk minēto personu 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai; 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85, kopā par 30  metriem – EUR 17,10 gadā. 
 

17. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Lubūža” ezerā 
       Ziņo Linda Zūdiņa  

Saņemts V.G., 16.04.2025. iesniegums Nr. 1.2/2154 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 17.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis,  Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 



16 
 

18. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Lubūža” ezerā 
       Ziņo Linda Zūdiņa  

Saņemts A.L., 16.04.2025. iesniegums Nr. 1.2/2155 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 18.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis,  Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

19. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai, "Dūķis", ezerā 
       Ziņo Liene Gūtmane  

Saņemts A.P. 03.04.2025. iesniegums Nr. SNP/25/1.2/1908 

E.Zurģe par Drustu pagasta ūdenstilpnēm. Limiti vēl nav sasniegti un nav pārsniegti. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 19.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis,  Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

20. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai, “Seisuma” ezerā 
       Ziņo Liene Gūtmane  

Saņemts E.B., 04.04.2025. iesniegums Nr. SNP/25/1.2/1929 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 20.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

21. Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Savienības fonda projektam 

Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 "Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi" 
       Ziņo Ieva Dille  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir apstiprinājusi projektu Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 

“Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi”, kura ietvaros ir plānots 

nodrošināt vides pieejamību personām ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem publiskajā ēkā 

Galdnieku ielā 10, Smiltenē, kur tiek sniegti Smiltenes novada bērnu un ģimenes atbalsta centra 

pakalpojumi. Projekta ietvaros tiks palielināti sabiedrībai paredzēto labklājības nozares publisko 

pakalpojumu un publisko ēku skaits, kurās tiek sniegti labklājības nozares valsts pakalpojumi vai 

pašvaldību sociālie pakalpojumi un kurās ir nodrošināta vides, nodarbinātības un informācijas 

pieejamība visām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti un funkcionālajiem 

traucējumiem.  

Projekts “Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” atbilst 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam rīcības virzienam RV7 “Sociālā 

aizsardzība”, kas ietver uzdevumu U31 “Pilnveidot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un materiāli 



17 
 

tehnisko bāzi”, kā arī tas ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Investīciju plānā Nr. 79. 

Atbilstoši īstenotajām iepirkuma procedūrām, ir  noslēgti līgumi par vides pieejamības 

pasākumu īstenošanu pašvaldības ēkā Galdnieku ielā 10, Smiltenē, Smiltenes novadā ar SIA “RG 

Meistars” par būvdarbu veikšanu, ar SIA “Ceturtais stils” par  būvdarbu autoruzraudzības veikšanu, 

ar SIA “RS Būvnieks” par būvuzraudzības veikšanu.  

Pašvaldības 2025. gada pamatbudžetā projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 “Smiltenes 

pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” realizēšanai ir paredzēts līdzfinansējums 

16 947 EUR apmērā. Pēc iepirkuma procedūrām veidojies sadārdzinājums un no pašvaldības budžeta 

2025. gadā nepieciešams lielāks līdzfinansējums. 

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 

saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 

atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. 

panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības fondu 

un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 

pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, 

kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 21.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis,  Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Lai nodrošinātu Eiropas Savienības fonda projektam Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 

“Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” finansēšanu, ņemt 

aizņēmumu līdz 163 868 EUR (viens simts sešdesmit trīs tūkstoši astoņi simti sešdesmit astoņi 

euro 00 centi) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu 

līdz 2027.gada 20.martam un atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 

Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu izņemt 2025. un 2026.gadā. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

2. Paredzēt pašvaldības 2025.gada pamatbudžetā projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 

“Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” realizēšanai papildus 

nepieciešamo līdzfinansējumu 2 742 EUR (divi tūkstoši septiņi simti četrdesmit divi euro) 

apmērā. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

4. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 
 

22. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” izsludināšanu 
       Ziņo Ieva Dille  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.martā apstiprināja uzņēmējdarbības ideju 

konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” nolikumu. Konkursa mērķis – sniegt atbalstu uzņēmumu 

un fizisko personu projektiem, kas tiek realizēti Smiltenes novadā un kuru rezultātā tiek radīti jauni 

produkti un pakalpojumi vai tiek radītas jaunas darbavietas. 

Atbilstoši nolikuma 9. punktam paziņojumu par Konkursa izsludināšanu Smiltenes novada 

pašvaldība publicē pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un 

mājas lapā www.smiltenesnovads.lv. 

http://www.smiltenesnovads.lv/


18 
 

 

I.Dille: Budžetā paredzēti 18000 EUR. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 22.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis,  Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izsludināt uzņēmējdarbības ideju konkursu “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” un noteikt 

projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2025.gada 26. maijam, plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada pašvaldības mājas lapā www.smiltenesnovads.lv, 

pašvaldības sociālajos tīkos, pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības 

Vēstis”. 
 

23. Par konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2025” nolikuma apstiprināšanu un 

komisijas izveidošanu 
       Ziņo Una Raiskuma  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Ierosinājums sagatavot konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2025” nolikumu, kas noteiks 

kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība rīkos konkursu Smiltenes novadā un izveidot komisiju, 

kas izvērtētu minētajam konkursam pieteiktos īpašumus. Konkurss tiek organizēts jūnija un jūlija 

mēnesī, uzvarētāji tiek sveikti Raunas vārda dienas svētkos 2025.gada 15.augustā. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 23.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2025” nolikumu (pielikumā). 

2. Apstiprināt konkursa komisiju sekojošā sastāvā: 

2.1. – 2.5. [..] 
 

24. Par Noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes 

novada pašvaldības budžeta iestādēs”” projekta apstiprināšanu 
       Ziņo  Andris Lapiņš, Māris Rungulis 

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Iesniegts pašvaldības iekšējo noteikumu projekts par grozījumiem 2021.gada 29.decembra 

noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības 

budžeta iestādēs” (turpmāk – Noteikumi).  

Noteikumos tiek precizēti 3.21. punkts un 32.1.1.2  apakšpunkts. Minētie precizējumi ir 

nepieciešami, lai atlīdzības reformas ietvaros tiktu sabalansētas pašvaldības budžeta iespējas ar 

taisnīgas atlīdzības noteikšanu atkarībā no darbinieku individuālā snieguma novērtējuma un 

iepriekšējos gados noteiktās atlīdzības. 
A.Lapiņš: par jauno atlīdzības sistēmu, kas jau kādu laiku atpakaļ ir ieviesta. [..] Nolikumā jāprecizē 

1 punkts. Par iespēju samazināt atlīdzību saskaņā ar vērtējumu.  

                  Pielikumu numerācija ir precizēta. 

M.Rungulis par pārejas periodu. Darbinieki tiek apdalīti, salīdzinot ar valsts ierēdņiem.[..] 

                    Salīdzina ar pagājušo gadu, kad bija situācija, ka darbiniekam atalgojums samazinās pēc 

vērtējuma.  

                    Par atlīdzības fonda pieaugumu par 2,6%. 23′ punkts 

                    Par citiem punktiem informē.[..] 

                    Nākamā gadā visās grupās jāsasniedz minimālais līmenis. 

http://www.smiltenesnovads.lv/


19 
 

                    Līdz Domes sēdei vēl precizēs. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 24.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu ar precizējumiem noteikumos: 

Apstiprināt Noteikumu Nr.__/25 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta iestādēs” projektu (pielikumā). 
 

25. Par Nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra 

nolikumā Nr. 42/24 “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības 

pārvaldes nolikums” apstiprināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Iesniegts grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra nolikumā Nr. 

42/24 “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes nolikums” projekts. 

Tiek grozīts Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes nolikuma 10.1. 

apakšpunkts jeb pagasta pārvaldes faktiskā adrese uz “Pagasta nams”, Palsmane, Palsmanes pagasts, 

Smiltenes novads, LV-4724, ņemot vērā, ka Nolikumā sākotnēji iestrādāta adrese “Kultūras nams”, 

Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, LV-4724, bet faktiski pārvaldes pārvākšanās uz šīm 

telpām nav notikusi un tuvākajā laikā netiek plānota.  
 

E.Zurģe: par jaunā pārvaldes nolikuma stiprināšanu, kur tika norādīta kļūdaina adrese. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 25.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/25  “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 

24. oktobra nolikumā Nr. 42/24 “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības 

pārvaldes nolikums” (lēmuma pielikumā): 
1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra nolikumā Nr. 42/24 

“Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes nolikums” šādu 

grozījumu:  

1.1. izteikt 10.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“10.1. Pārvaldes adrese - “Pagasta nams”, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, LV-4724 

un Oktobra iela 13, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4726.”. 

26. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija 

nolikumā Nr. 15/23 “Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, 

norises un laureātu apbalvošanas kārtība” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Evija Kindzule 

Sagatavoti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija nolikumā Nr. 15/23 

“Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, norises un laureātu apbalvošanas 

kārtība”. 
  

E.Kindzule informē par veiktajiem grozījumiem Nolikumā. 

A.Harju: vai iekļaujas Izglītības pārvaldes budžetā? 

E.Kindzule sniedz atbildi. Iekļaujas. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 26.jautājumu  



20 
 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Veikt grozījumus  “Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija nolikumā Nr. 15/23 

“Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, norises un laureātu apbalvošanas 

kārtībā”. 
 

No sēdes iziet E.Kindzule, plkst. 11.52 
 

27. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 

februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/22 “Par Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

un tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”” projekta 

apstiprināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe 

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Iesniegts saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 

februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/22 “Par Smiltenes novada pašvaldībai piederošo un tās nomāto 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” (turpmāk – saistošie noteikumi) projekts.  

Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu. 

Pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra saistošie noteikumi Nr. 7/22 “Par Smiltenes novada 

pašvaldībai piederošo un tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” nosaka 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošās dzīvojamās telpas īres maksas noteikšanas kārtību atbilstoši 

telpu labiekārtojuma līmenim. Katrā konkrētajā teritorijā maksa noteikta atbilstoši sertificēta vērtētāja 

izlases kārtībā veiktiem vērtējumiem, atbilstoši pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu faktiskai 

situācijai. 

2024. gadā tika uzsākta un 2025. gadā ir plānots pabeigt projekta “Sociālo mājokļu atjaunošana 

Smiltenes novadā”, projekta Nr. 4.3.1.3/1/24/A/011, realizācija, kā rezultātā 17 pašvaldībai 

piederošos dzīvokļos tiks veikti remontdarbi, līdz ar to attiecīgajos dzīvokļos mainīsies 

labiekārtojuma līmenis uz “labiekārtots”. Lai novērstu to, ka atsevišķās novada teritorijās nav noteikts 

izcenojums šāda labiekārtojuma līmeņa dzīvoklim, ir sagatavoti saistošo noteikumu grozījumi, ar 

mērķi nodrošināt to, ka dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pēc analoģijas ar līdzvērtīgām 

telpām blakus teritorijās. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 27.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __/25 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2022. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/22 “Par Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošo un tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”” (pielikumā). 
 

M.Vīgants iziet no sēdes, plkst. 11.54 
 

28. Par zemes gabala  Baznīcas laukums 16A, Smiltenē nodošanu lietošanā autoostas 

funkciju nodrošināšanai 
       Ziņo Gatis Bormanis  

2025.gada 7.aprīlī Saņemts iesniegums no SIA “VTU Valmiera” valdes locekļa K.U..(reģ. Nr. 

SNP/25/1.2/1947). 

https://likumi.lv/ta/id/322216-dzivojamo-telpu-ires-likums
https://likumi.lv/ta/id/322216-dzivojamo-telpu-ires-likums#p32


21 
 

“Saistībā ar pašreizējās autoostas Pils ielā 1, Smiltenē atsavināšanu, SIA "VTU VALMIERA" lūdz 

Smiltenes novada domi, autoostas funkciju nodrošināšanai, nodot lietošanā daļu no zemes gabala, kas 

atrodas Baznīcas laukumā 16a, Smiltenē, Smiltenes novadā (kadastra apzīmējuma Nr.  94150010006) 

~1700 m2 platībā. 

 Atsaucoties uz MK noteikumu “Autoostu noteikumi” Nr. 502 (29.10.2019.) 16.5. punktu, lūdzam 

izsniegt pašvaldības lēmumu par autoostas izvietojumu.” 

A.Lapiņš informē par situāciju. Pasūtīts nomas vērtējums, kas būs līdz domes sēdei. 

          Nepieciešams pašvaldības domes lēmums, lai var sakārtot autoostas teritorijas  

pārreģistrāciju. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 28.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

29. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-9, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
        Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Z.S., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 2.aprīļa iesniegums (reģ. 03.04.2025. Nr.1904) par 

nekustamā īpašuma “Rīti”-9, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-9, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0139, sastāv no dzīvokļa ar platību 70,5 m² un kopīpašuma 705/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 705/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 9. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/21, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) Z.S. dzīvojamās telpas “Rīti”-7, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. 2024.gada 23.oktobrī, noslēgta vienošanās Nr. 

GAUJIENA/24/3.2/87.1 par grozījumiem īres līgumā, sakarā ar to, ka noslēgtā īres līguma dzīvokļa 

numurs neatbilst Kadastrā reģistrētajam dzīvokļa numuram. Dzīvoklī deklarētas divas personas V.M. 

un Z.S.. Saskaņā ar vienošanos, dzīvokli izpērk Z.S.. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu 

jautājumu risināšanā.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 29.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  



22 
 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-9, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-9, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
 

30. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-14, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
        Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 
R.S., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 4.aprīļa iesniegums (reģ. 07.04.2025. Nr.1932) par 

nekustamā īpašuma “Rīti”-14, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-14, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0143, sastāv no dzīvokļa ar platību 35,7 m² un kopīpašuma 357/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 357/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 14. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

3) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

4) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/28, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) R.S. dzīvojamās telpas “Rīti”-14, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 30.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-14, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-14, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 
 

31. Par nekustamā īpašuma “Gulbīši”, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
        Ziņo Evija Zurģe  



23 
 

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 
Ē.D., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 18.marta iesniegums (reģ. 19.03.2025. Nr.1616) par 

nekustamā īpašuma “Gulbīši”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Gulbīši”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 004 

0018, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 004 0018 un platības 4,4 ha. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods – 

0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000619408. 

Uz zemes vienības atrodas Ē.D. īpašumā esošas ēkas, kuras atrodas būvju īpašumā ar kadastra 

numuru 4276 504 0003 (ēku kadastra apzīmējumi 4276 004 0018 001 un 4276 004 0018 002). 

Īpašuma piederību Ē.D. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000607637. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve) Likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī 

persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2025.gada 22.janvārī ir noslēgts Līgums Nr. SNP/25/10.10/38, ar kuru Smiltenes novada 

pašvaldība kā iznomātājs nodod nomas lietošanā (nomā) Ē.D. zemes vienību “Gulbīši”, Raunas 

pagastā, Smiltenes novadā. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 31.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Gulbīši”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4276 004 0018, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 004 0018 un 

platības 4,4 ha, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Īpašuma un vides nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu, tā 

nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada 

pašvaldības domei lēmuma projektu par zemes vienības “Gulbīši”, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

32. Par nekustamā īpašuma “Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes vadītājas 2025.gada 14.aprīļa iesniegums 

(reģ. Nr.2110) par nekustamā īpašuma “Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9474 004 0267, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0267 un platības 

0,23 ha. Uz zemes vienības atrodas nenoskaidrotas piederības ēka ar kadastra apzīmējumu 9474 004 

0267 001. Nekustamais īpašums atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 4.panta otro daļu, 



24 
 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskās personas manta. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 32.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9474 004 0267, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0267 

un platības 0,23 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Īpašuma un vides nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

33. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2025.gada 20.februārī pieņēma lēmumu Nr.66 (protokols 

Nr.3, 11.§.) “Par nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0132, sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un kopīpašuma 700/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 700/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 27. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Rīti”-27, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, tirgus vērtība 2025.gada 14.martā ir 6700,00 EUR 

(seši tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/39, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) M.Z. dzīvojamās telpas “Rīti”-25, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. 2024.gada 5.novembrī, noslēgta vienošanās Nr. 

GAUJIENA/24/3.2/101 par grozījumiem īres līgumā, sakarā ar to, ka noslēgtā īres līguma dzīvokļa 

numurs neatbilst Kadastrā reģistrētajam dzīvokļa numuram. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 33.jautājumu  
 



25 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3648 900 0132, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un kopīpašuma 

700/14368 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un 

kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, 

brīvo cenu - 6700,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 67,00 

EUR (sešdesmit septiņi eiro un 00 centi) un par ēkām 6633,00 EUR (seši tūkstoši seši simti 

trīsdesmit trīs eiro un 00 centi). 

2. Atsavināt M.Z. nekustamo īpašumu “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3648 900 0132. 

3. Īpašuma un vides nodaļai nosūtīt M.Z. atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena - 6700,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi); 

3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. M.Z. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

34. Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2024.gada 21.novembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.742 

(protokols Nr.15, 30.§.) “Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9448 004 

0215, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0215 un platības  0,2 ha. Īpašuma 

piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Brantu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000942176. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Stūrītis”, 

Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9448 004 0215, visvairāk iespējamā tirgus 

vērtība, 2025.gada 14.martā ir 470,00 EUR (četri simti septiņdesmit eiro un 00 centi).  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 21.novembra lēmumu Nr.742, (protokols 

Nr.15, 30.§.), “Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai”, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0215 noteikts zemes starpgabala statuss. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 44.panta 

astotajā daļā  noteikts, ka zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai 

visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. Atsavināšanas likuma 

11.panta trešā daļa nosaka, ka vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma tiesības 

nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtāms paziņojums par izsoli, 

norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā 

termiņā, bet 14.panta trešā daļa noteic, ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā 

termiņā iesniegušas vairākas personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā 

kārtībā. 



26 
 

Saskaņā ar interneta vietnē kadastrs.lv pieejamo informāciju, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 9448 004 0215 pieguļ zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0018, 9448 004 

0087, 9448 004 0088 un 9448 004 0056. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 

16.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 34.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Stūrītis”, 

Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9448 004 0215, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0215 un platības 0,2 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma 

cenu 630,00 EUR (seši simti trīsdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0215 un platību 0,2 ha pēc iegādes 

nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams nekustamam īpašumam, 

kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un to sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā 

un ar to. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai nosūtīt pieguļošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 9448 004 0018, 9448 004 0087, 9448 004 0088 un 9448 004 

0056, paziņojumus par īpašuma “Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9448 004 0215, atsavināšanu, ietverot nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu 

izsakāma rakstveidā viena mēneša laikā. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli, ja piekrišana iegādāties šo īpašumu tiek saņemta no vairākiem pieguļošo zemes vienību 

īpašniekiem. 
 

35. Par nekustamā īpašuma “Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 
        Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2024.gada 19.decembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.795 

(protokols Nr.16, 18.§.) “Par nekustamā īpašuma “Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Nekustamais īpašums “Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 

002 0005, sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0053, platība 1,2 ha un 

9444 002 0054, platība 1,5 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000942646. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Mazie Sieri”, 



27 
 

Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2025.gada 14.martā ir 9300,00 

EUR (deviņi tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi). 

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 

16.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, ja zemes īpašnieks 

pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma tiesības uz to ir zemes nomniekam, 

ievērojot šā panta nosacījumus. Pirmpirkuma tiesības var izmantot persona, kura nomā pārdodamo 

lauksaimniecības zemi un zemes nomas līgumu reģistrējusi pašvaldībā vismaz gadu pirms darījuma 

noslēgšanas dienas vai kura nomā pārdodamo lauksaimniecības zemi un kurai pirmpirkuma tiesības 

uz zemi pielīgtas un reģistrētas zemesgrāmatā. 

2022.gada 31.janvārī ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr. SNP/22/10.10/35, ar kuru Smiltenes 

novada pašvaldība, kā iznomātājs, nodod nomas lietošanā (nomā) Bilskas pagasta zemnieku 

saimniecībai “Rustupe” pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Kalna Sieri” (pēc nosaukuma maiņas 

- “Mazie Sieri”), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējums 9444 002 0053 1,2 ha 

platībā. 2024.gada 16.janvārī ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr. SNP/24/10.10/14, ar kuru 

Smiltenes novada pašvaldība, kā iznomātājs, nodod nomas lietošanā (nomā) Bilskas pagasta 

zemnieku saimniecībai “Rustupe” pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Kalna Sieri” (pēc 

nosaukuma maiņas - “Mazie Sieri”), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējums 9444 

002 0054 1,5 ha platībā. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 35.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Raivis 

Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mazie 

Sieri”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 002 0005, kas sastāv no divām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0053, platība 1,2 ha un 9444 002 0054, 

platība 1,5 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, izsoles 

sākuma cenu 9470,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti septiņdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, jāatbilst 

spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un to sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 
 

Pārtraukums no plkst. 12.00 - 13.00 
 

36. Par nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 



28 
 

2025.gada 20.februārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.73 (protokols 

Nr.3, 18.§.) “Par nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 

kadastra numurs 3648 005 0339, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0328 un 

platību 1,6524 ha, un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3648 005 0201 004 (šķūnis), 

3648 005 0201 005 (skola) un 3648 005 0201 007 (pagrabs). Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai paliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000908116. Nekustamā īpašuma (zemes) lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve 

(kods 0801).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Gaujienas 

Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 

2024.gada 9.oktobrī  ir 140 500,00 EUR (viens simts četrdesmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma pirmo izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un publicēta portālā ss.com. 

Pirmā izsole sākās 07.03.2025. un noslēdzās 07.04.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.4023249/0/2025-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 
 

Debates: A.Harju, O.Putrālis 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 36.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas 

pagastā, kadastra numurs 3648 005 0339, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3648 005 0328 un platības 1,6524 ha, un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3648 

005 0201 004, 3648 005 0201 005 un 3648 005 0201 007, jo izsolei nav pieteicies neviens 

dalībnieks. 
 

37. Par nekustamā īpašuma “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025.gada 20.februārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.72 (protokols 

Nr.3, 17.§.) “Par nekustamā īpašuma “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9448 001 0025, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0025 un platības 

0,8 ha, kā arī divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 9448 001 0025 001 (dzīvojamā ēka) un 9448 

001 0025 002 (klēts, pagrabs). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Brantu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 102.  



29 
 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Jaunvārnas”, 

Brantu pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2025.gada 20.janvārī  ir 9000,00 

EUR (deviņi tūkstoši eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma pirmo izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un portālā ss.com. 

Pirmā izsole sākās 07.03.2025. un noslēdzās 07.04.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktu Nr.4023252/0/2025-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nebija 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 
 

E.Zurģe: Priekšlikums - samazināts sākumcenu par 20 % un uz nomaksu. Svarīgi, lai ēkas atgriežas   

apritē. 

A.Harju: atbalsta 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 37.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9448 001 0025, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0025 un platības 0,8 ha, kā arī 

divām būvēm ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0025 001 un 9448 001 0025 002, samazinot 

sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem jeb 1846,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti 

četrdesmit seši eiro un 00 centi) un mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību uz 

nomaksu. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, otrās izsoles 

sākuma cenu 7384,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Jaunvārnas”, Brantu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un to sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā 

un ar to. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 
 

38. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, otrās izsoles izsludināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.novembrī pieņēma lēmumu Nr.735 (protokols 

Nr.15, 23.§.) “Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu”, 

ar kuru atzina nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, pirmo izsoli par 

nenotikušu, jo izsolei nebija pieteicies neviens dalībnieks.  



30 
 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3690 002 0368, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0368 un platības 

0,6977 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Virešu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000504796. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, 

Virešu pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 25.augustā ir 17 

000,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 38.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 002 0368, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0368 un platības 0,6977 ha, 

samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 3440,00 EUR (trīs 

tūkstoši četri simti četrdesmit eiro un 00 centi). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, otrās izsoles 

sākuma cenu 13 760,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

4. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

4.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Zvaigznes”, Virešu pagastā, jāatbilst spēkā 

esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un to sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to; 

4.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

4.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

4.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienību tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

4.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 
 

39. Par nekustamā īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē, zemes vienības daļu Nr.1 un Nr.2 

nomas tiesību izsoli 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvaldes vadītāja 2025.gada 3.aprīļa iesniegums (reģ. 

Nr.1896) par pašvaldībai piederošo zemes vienības daļu Nr.1 un Nr.2, ar kopējo platību 240 m2, kas 

atrodas nekustamā īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9415 002 0314, iznomāšanu. Zemes nomas mērķis – publiska pakalpojuma 

nodrošināšana ar iespēju veikt īslaicīgas lietošanas būves būvniecību. 

Zemes vienību Nr.1 un Nr.2 daļas (katra 120 m2 platībā) atrodas uz nekustamā īpašuma Dakteru 

iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā,  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0314 un kopējo 



31 
 

zemes gabala platību 3049 m2. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000065261. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” 2023.gada 25.aprīlī aprēķinātā tirgus nomas 

maksa nekustamā īpašuma daļai Smiltenē, Dakteru ielā 2, kadastra apzīmējums 9415 002 0314, ir 

0,55 EUR (nulle eiro un 55 centi) par 1 m2 mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Zemes vienības gabals ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0314 un platību 3049 m2, atrodas 

Smiltenes novada teritorijā. Saskaņā ar spēkā esošo Smiltenes novada teritorijas plānojumu, zemes 

gabals atrodas publiskās apbūves teritorijā. Zemes gabals nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Lai veidotu vienotu koncepciju tūrisma un aktīvās atpūtas pakalpojumu zonas izveidei pie Tepera 

ezera, uz neiznomātajām zemes vienību daļām Nr.1 un Nr.2, pašvaldība vēlas rīkot zemes nomas 

tiesību izsoli, par atļauto izmantošanu nosakot īslaicīgas lietošanas būves būvniecību – aktīvā tūrisma 

inventāra novietošanai, tūrisma rekreācijas pakalpojumu sniegšanai, mazumtirdzniecībai, vasaras 

kafejnīcām (izņemot alkoholisko dzērienu tirdzniecību). 
 

E.Zurģe: priekšlikums - sludināt izsoli tikai uz sezonu, 5 mēnešiem. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 39.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot iznomāšanai pašvaldībai piederošās zemes vienības daļas Nr.1 un Nr.2, ar kopējo platību 

240 m2, kas atrodas nekustamā īpašuma Dakteru iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0314, ar mērķi – publiska pakalpojuma 

nodrošināšana ar iespēju veikt īslaicīgas lietošanas būves būvniecību. 

2. Apstiprināt nomas objekta – zemes vienības daļu Nr.1 un Nr.2, kas atrodas nekustamā īpašuma 

Dakteru iela 2, Smiltenē, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0314, nomas izsoles 

sākumcenu 0,55 EUR (nulle eiro un 55 centi) par 1 m2 mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamās mantas nomas tiesību izsoli atbilstoši izsoles 

noteikumiem. 
 

40. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2025.gada 20.februārī pieņēma lēmumu Nr.70 (protokols 

Nr.3, 15.§.) “Par nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu”, ar kuru noteikta nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, brīvā cena 

3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

Nekustamais īpašums “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0124, sastāv no dzīvokļa ar platību 36,0 m² un kopīpašuma 360/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 360/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 23. 

2025.gada 28.februārī, saskaņā ar Domes lēmumu Nr.70, G.K. nosūtīts atsavināšanas 

paziņojums Nr.603 par nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 3648 900 0124, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 36,0 m² un kopīpašuma 

360/14368 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 

360/14368 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322), atsavināšanas cenu 

3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi), kura jāiemaksā Smiltenes novada 



32 
 

pašvaldības domes kontā. 2025.gada 28.martā G.K. iepriekš minēto summu ieskaitījusi pašvaldības 

bankas kontā, maksājuma uzdevums Nr.332, apliecinot, ka piekrīt iegādāties nekustamo īpašumu par 

pašvaldības noteikto atsavināšanas cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, kura nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, ka 

publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtība. Atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos 

gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, 

savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo 

telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  

īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 40.jautājumu  
 

Atklāti ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Slēgt ar G.K. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0124, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 36,0 m² un 

kopīpašuma 360/14368 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 

un kopīpašuma 360/14368 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, 

pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti eiro un 00 

centi), t.sk. par zemi 37,00 EUR (trīsdesmit septiņi eiro un 00 centi) un par ēkām 3663,00 EUR 

(trīs tūkstoši seši simti sešdesmit trīs eiro un 00 centi).  
 

41. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Smiltenē, atsavināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2025.gada 20.februārī pieņēma lēmumu Nr.68 (protokols 

Nr.3, 13.§.) “Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Smiltenē, atsavināšanas cenas noteikšanu”. 

Nekustamais īpašums Smilšu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 001 

1307, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1307, 616 m2 platībā. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods – 0601). Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 577. 

Uz zemes vienības atrodas I.S. īpašumā esošas ēkas, kuras ietilpst būvju īpašumā ar kadastra 

numuru 9415 501 1307 (ēku kadastra apzīmējumi 9415 001 1307 001 un 9415 001 1307 002). 

Īpašuma piederību I.S. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 997. 

2025.gada 28.februārī, saskaņā ar Domes lēmumu Nr.68, I.S., nosūtīts atsavināšanas 

paziņojums Nr.605 par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 001 1307, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1307 un 

platības 616 m2, atsavināšanas cenu 3554,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit četri eiro un 00 



33 
 

centi), kura jāiemaksā Smiltenes novada pašvaldības domes kontā. I.S. iepriekš minēto summu ir 

ieskaitījis pašvaldības bankas kontā, ko apliecina 24.03.2025. maksājuma uzdevums 

Nr.2025032400663028 un 25.03.2025. maksājuma uzdevums Nr. 2025032500680680. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, kura nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, ka 

publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtība. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts mantas atsavināšanu var ierosināt persona, 

kura ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un šī likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, ka 

valsts mantas atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt 

zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 41.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar I.S. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9415 001 1307, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9415 001 1307 un platības 616 m2, pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 3554,00 EUR 

(trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit četri eiro un 00 centi).  

2. Pirkuma līgumā paredzēt nosacījumu Pircējam – nodrošināt brīvu piekļuvi uz nekustamā 

īpašuma Smilšu iela 2A, Smiltenē, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1307, 

esošo pašvaldības komunikāciju un apgaismes staba uzturēšanas un remontdarbu laikā, kā arī 

ielu apgaismojuma tīklu rekonstrukcijas darbu ietvaros neierobežot jauno tīklu izvietojumu 

esošā trasējuma robežās. 
 

42. Par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, atsavināšanu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts un pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

2025.gada 20.februārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.80 (protokols 

Nr.3, 25.§.) “Par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai”. 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9480 003 0300, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 

0300 un platību 0,0974 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000863536. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 

naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 

Ar Smiltenes novada domes 2010.gada 23.decembra lēmumu Nr. 16, 12.§., “Par zemes vienības 

piederību”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 noteikts zemes starpgabala statuss. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Brutuļu 

starpgabals”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 003 0300, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 

2024.gada 10.augustā ir 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar Domes lēmumu Nr.80, nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9480 003 0300, pieguļošo zemes vienību, ar kadastra 



34 
 

apzīmējumiem 9480 003 0190, 9480 003 0126 un 9480 003 0273, īpašniekiem, 2025.gada 3.martā 

tika nosūtīti uzaicinājumi uz nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, 

atsavināšanu. Uz uzaicinājumu noteiktajā termiņā atsaucās viens pieguļošās zemes vienības 

īpašnieks, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “8 CBR” (turpmāks tekstā – SIA “CBR”), kurš Smiltenes 

novada pašvaldībai 2025.gada 6.martā iesniedzis iesniegumu (reģ. Nr.1388), apliecinot vēlmi 

iegādāties nekustamo īpašumu par pašvaldības noteikto atsavināšanas cenu - 950,00 EUR (deviņi 

simti piecdesmit eiro un 00 centi). 

2025.gada 4.aprīlī SIA “8 CBR” nosūtīts atsavināšanas paziņojums Nr.911 par nekustamā 

īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas cenu. 2025.gada 

8.aprīlī SIA “8 CBR” ir veicis pilnu pirkuma maksas samaksu, ko apliecina maksājuma uzdevums 

Nr.219141. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktu, 

zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai 

zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā 

likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru 

zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals, bet likuma 44.panta astotās daļas 2.punkts nosaka, ka 

starpgabalu drīkst atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, ja viņi vēlas nopirkt arī zemesgabalu, uz kura atrodas viņiem piederošā ēka (būve), 

un šai zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

11.panta trešā daļa nosaka, ka vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma tiesības 

nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtāms paziņojums par izsoli, 

norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā 

termiņā. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 42.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar SIA “8 CBR”, reģistrācijas numurs 43903002559, juridiskā adrese Ziepniekkalna iela 

21A, Rīga, LV-1004, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9480 003 0300, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 un platības 0,0974 ha, pirkumu un apstiprināt tā 

atsavināšanas cenu 950,00 EUR (deviņi simti piecdesmit eiro un 00 centi). 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 un platību 0,0974 ha,  pēc 

iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams nekustamā 

īpašuma “Brutuļu asfaltbetona rūpnīca”, Smiltenē, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

9480 003 0126, kura īpašnieks izmantoja pirkuma tiesības. 

3. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un to 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 
 

43. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 

sastāvā 
       Ziņo Evija Zurģe  

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

lietu komisijas sastāvā”.  

Smiltenes novada pašvaldībā saņemts Nekustamā īpašuma lietu komisijas locekļa Jurija 

Ronimoisa iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Nekustamā īpašuma lietu komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas.  



35 
 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 24. oktobra nolikuma Nr.51/24 

“Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas nolikums” 13. punktam, komisiju 

izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisija darbojas 7 (septiņu) locekļu 

sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Nekustamā īpašuma lietu komisijas funkcionēšanu, ievērojot 

iepriekš norādīto, Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas Juriju 

Ronimoisu. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 43.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas Juriju Ronimoisu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijā Ievu Kalniņu. 
 

44. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijas sastāvā 
       Ziņo Evija Zurģe  

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā”.  

Smiltenes novada pašvaldībā saņemts Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētaja un locekļa Jurija Ronimoisa iesniegums (reģ. Nr.103) ar lūgumu atbrīvot viņu no 

komisijas priekšsēdētāja un locekļa pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 24. oktobra nolikuma Nr.50/24 

“Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” 

31. punktam, komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisija 

darbojas 7 (septiņu) locekļu sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

funkcionēšanu ievērojot iepriekš norādīto, izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva Juriju Ronimoisu, ievēlēt par Smiltenes 

novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas locekli  Ilzi Rušiņu. 

Par Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētāju ievēlēt Ingu Zujevu. 
  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 44.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas sastāva Juriju Ronimoisu. 

2. Ievēlēt par Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas locekli  Ilzi Rušiņu. 



36 
 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētāju ievēlēt Ingu Zujevu. 
 

45. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 1. kārtas rezultātu apstiprināšanu 
        Ziņo Velga Mālkalne 

Ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 21.03.2024. lēmumu Nr.181, 

(protokols Nr. 4, 56.§. „Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu 

projektu konkursa NOLIKUMS” Nr.11/24,  kā arī ņemot vērā, ka 2025.gada atbalstāmo projektu 

konkursa pieejamā līdzfinansējuma summa 1.kārtā ir 10000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro un 00 centi) 

apmērā un noteiktajā pieteikumu iesniegšanas laikā līdz šā gada 7.martam tika saņemti četrpadsmit 

(14) projektu pieteikumi. 
 

V.Mālkalne: Konkursa komisija izvērtējusi saņemtos pieteikumus. Ieteikums atbalstīt 5.[..] Lūgums       

apstiprināt komitejā šos projekta pieteikumus. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 45.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgi vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 2025.gada 1.kārtas rezultātus un slēgt vienošanās 

par līdzfinansējuma piešķiršanu ar šādiem projektu pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1. biedrība “Vilkmuiža 2011”, projekts “Alejas svētki 2025” (16.2 punkti), līdzfinansējums 

1619,25 eiro; 

1.2. biedrība “Apes Jauniešu klubs “Sliedes””, projekts “Dzimtu stāsti "Manas saknes manā 

Apē II” (16 punkti), līdzfinansējums 1998,00 eiro; 

1.3. biedrība “Savā Vaļā”, projekts “Brīvdabas mākslas telpas SAVVAĻA 6.sezona” (16 

punkti), līdzfinansējums 2000,00 eiro; 

1.4. biedrība “Mēru muižas attīstībai”, projekts “"Parka svētki Mēru muižā" muzikālais 

noformējums un bērnu aktivitātes” (15,4 punkti), līdzfinansējums 1998,90 eiro; 

1.5. biedrība “GaiSma tunelī”, projekts “Labdarības pasākums Jeberlejas estrādei” (15 

punkti), līdzfinansējums 2000,00 eiro. 
 

46. Iesnieguma par Kultūras un tūrisma pārvaldes reorganizāciju izskatīšana 

        Ziņo Astrīda Harju 

Saņemts deputātu - Andris Abrāmovs, Mārtiņš Vīgants, Māris Zālītis, Iluta Apine, Elgars Felcis 

Otārs Putrālis, iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma 

pārvalde” reorganizāciju, likvidējot šo iestādi un tās funkcijas pārdalot trīs jaunveidotām pašvaldības 

iestādēm “Smiltenes novada bibliotēka”, “Smiltenes novada kultūras centrs” un “Smiltenes novada 

muzejs” attiecīgi ar struktūrvienībām atbilstoši jomai, kā arī tūrisma funkciju nododot Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļai. (reģ. Nr. SNP/25/4.20/2091 14.04.2025.) 

Iesniegumā izteikts pamatojums reorganizācijas nepieciešamībai. 

Ar iesniegumu iepzazinušies visi deputāti. 

Sēdes materiāliem pievienots dokuments “Reorganizācijas pamatojums Smiltenes novada 

pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldei”(projekts) 

A.Harju informē par plānoto reorganizāciju, izslēdzot no iestādes starpvadības līmeni starp 

izpilddirektoru un tiešo pakalpojuma sniedzēja institūciju, [..].  

               Reorganizācijas pamatojums - pārvaldības efektivizēšana.[..] Samazināt tieši 

administrācijas izdevumus.[..] 

          Informē par citām struktūrām, kas vēl ir pašvaldībā, kur ir starplīmeņu sistēma.[..] 

          Par iepriekš mazinātiem vadības līmeņiem.[..] 

          Par pagastu pārvalžu reorganizāciju.[..] 



37 
 

          Lūdz izteikties deputātus un Kultūras un tūrisma pārvaldes pārstāvjus. 

O.Putrālis: par iesnieguma tapšanu, par atbalstu tam, kas pārstāv 4 politiskos spēkus. Pie tā nonākts 

secīgi. Par algu fondu. Par veiktajām reorganizācijām.[..] 

               Jau kādu laiku pāris pagastos Kultūras un tūrisma pārvalde nespēj nodrošināt kultūras 

funkciju. [..] Kā viens no iemesliem tiek minēts zemais atalgojums.[..] Stiprināt iespēju 

nodrošināt pakalpojumu katrā pagastā.[..] 

I.Apine parakstījusi šo iesniegumu. [..] Ieklausās apkārtējos cilvēkos. Deputāts nepārstāv tikai sevi. 

[..] Uzteic Velgas darbu, par to, kas ir izdarīts, ciena to.[..] Bet, cilvēki, kas strādā kultūras 

namos, nejūt E.Raginska kunga vadību. Jāstiprina kultūras namu darbinieki uz vietas, kas tur 

reāli strādā.[..]Salīdzina organizatotriskos pasākumus Apes pusē, Smiltenē. [..] 4 gadu laikā 

nav izveidojusies vienotība pārvaldē.[..] 

M.Vīgants kā iesnieguma parakstītājs. Lielas pārdomas. Reorganizācija ir nepieciešama. [..] Jāmeklē, 

kā ietaupīt finanšu līdzekļus.[..] 

                   Veidojot atsevišķas iestādes, tiks uzlabota pakalpojuma kvalitāte.[..] Par Smiltenes 

kultūras dzīvi nācies saņemt ne tās labākās atsauksmes. Pagastos - ir no kā pamācīties. 

[..] 

E.Felcis par savu argumentāciju, kāpēc atbalsta kolektīvo iesniegumu.[..] nodrošināt labu dzīves 

kvalitāti ar ierobežotiem finanšu resursiem.[..] 

               Neredz optimālu veidu, kā šāda iestāde savulaik ir veidota. [..] Novadā dzīvo jau 7 gadus.  

[..] Palielināt finansējumu, atalgojumu kultūras namu vadītājiem.[..] 

R.Vizulis atbalsta kolēģu iniciatīvu. Par iekšējo komunikāciju - Kultūras pārvaldei, deputātiem un 

administrācijai, kas nav pieņemama. Tā ir kā cīņa. Savā uzņēmumā šādu punktu būtu pielicis 

jau pirms 2 gadiem. 

G.Mūrniece piekrīt un atbalsta. Administratīvā sloga mazināšana un līdzekļu taupīšana. Noņemot   

jebkādas peripetijas par personālijām.  

A.Harju uzrunā J.Āboliņu un A. Abrāmovu, vai vēlas, ko teikt. 

 

V.Mālkalne: nebija pārsteigums šo saņemot. Tas gaidīts jau no pagājušā gada jūlija. Bija dažādas 

zīmes, kas vedināja uz to domāt.[..] Par laiku, kad mainījās priekšsēdētāji. Aizmuguriski 

slīdoša kultūra.[..] Nievājošā attieksme pret izpildvaras darbiniekiem. Par darbinieku 

svarīgumu, jebkurā organizācijā tā ir galvenā vērtība.[..]. Par to, ka aizgājuši daudzi 

darbinieki pusgada laikā, liela daļa aiziet ar lielu sarūgtinājumu, pat ar pazemojumu.[..] 

                      Deputāti - pašvaldības pirmā seja.[..]  

                      Rotaļas ar cilvēkiem, ar darbiniekiem [..]  

                      Lasa piedāvājumu diezgan kritiski. Pamato [..]  

                      Struktūrā – 4 darbinieki. 

                      Lūdz sagatavot rakstisku uzskaitījumu, ko katrs no minētajiem darbiniekiem ir 

neefektīvi darījis, zemā kvalitātē.[..] 

                      [..] Par esošās struktūras izveidošanu [..], 2025.gada 23.janvāra lēmumu Nr. 11. Par 

izstrādāto kultūras programmu. [..] Vai iesnieguma autori ir iepazinušies ar to?[..] 

                      Par iekšējo komunikāciju. [..] Neatceras, ka kāds no iesnieguma autoriem būtu atnācis 

paskatīt, kā izskatās kabineti, ar ko darbinieki nodarbojas. [..] 

                      Jautā parakstītājiem, [..], cik pārvaldē ir darbinieku skaits? [..] nevar pateikt. 

                      Cik dokumentus 1 gada laikā sagatavo biroja administrators un personāla speciālists?[..] 

                      Pārejot uz šo jauno struktūru, administratīvais slogs nemazināsies.[..] 

                      Izsaka pateicību izpilddirektoram par to latiņu, kāda ir uzlikta iestāžu vadītājiem, 

sagatavojot dokumentus. [..] 

                      Ļoti pavirši izveidots piedāvājums, pierādījumos nebalstīts. [..] Sniedz pamatojumu. 

                      Piedāvātās tabulas bez paskaidrojuma. [..] 

                      Par tūrismu ir 1 jautājums. Lasa rakstīto, ko nevar saprast.[..] 

A.Harju: tas ir konceptuāls deputātu iesniegums. Tas tiešām ir politisks. Pieteikums, uz kura pamata 

pieņem lēmumu. Lēmuma projekts būs tas, kas noteiks īsto virzienu. [..] 



38 
 

V.Mālkalne: shēmas bez paskaidrojumiem [..] par tabulu, ko pati veidojusi pirms vairākiem gadiem 

šī sasaukuma laikā.  Par kļūdām tajā uz šodienu. Nosauc, ka jau vairs nav [..] 

             Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku koordinācijas modelis vispār nav skatīts. [..] 

2023.gads. Cik kolektīvi bija jānokoordinē?[..] 26 kolektīvi un 695 dalībnieki no mūsu 

novada. Šo darbu izdarīja viena pati sadarbībā ar Saimniecisko nodaļu.[..] 

                    Vai ir priekšstats šajā brīdī, kādi vēl procesi, kur plānošanā ir iesaistīti faktiski 2    

cilvēki?[..] 

                    Par deleģētajām funkcijām, kas jāveic 4 darbiniekiem, kas nav amata aprakstos. Atbildes 

nav. 

Ieva Miķe: uztrauc tieši muzeju jomas reorganizācija. Kā tieši tas ir plānots? Reglamentē pilnīgi citi 

noteikumi, likumi. Par iestādi, nodaļu, kas tiek veidota. Zem vienas struktūras var būt 

tikai akreditēti muzeji. [..] 

                    Jautājums par lietvedi, kas pārvaldes ietvaros ir ļoti svarīgs. Pamato to. 

A.Harju: loģiski jautājumi saistībā ar struktūru. Šis ir tikai iesniegums un netiek pieņemts lēmums par 

konkrētu struktūru. Izsaka savu redzējumu. [..] 

I.Mežule: runājam par kultūru kā tādu. Uztrauc praktiskās lietas, kā viss notiks. Kur paliek lietvedība, 

kur paliek personāla lietas? Ja tās nonāk iestādēs, vai tas veicinās nozares attīstību?[..] 

                 Tad būs nepieciešams darbinieks klāt. 

                 Uzskata, ka ar komunikāciju viss ir kārtībā.[..] 

A.Harju: šis nav galīgais. 

Sintija Purgale, Grundzāles Kultūras nama vadītāja no š.g. 21.janvāra. Par izlasīto iesniegumu.     

Pārdomas. Kritiska nostāja. [..] 

                          Kultūras un tūrisma nozare prasa saskaņotu redzējumu, ilgtremiņa redzējumu.[..] 

                          Šis risinājums izskatās sasteigts.[..]  

                          Kultūra un tūrisms - novada identitāte, iedzīvotāju līdzdalības un izaugsmes 

pamats.[..]Aicina izvērtēt šī lēmuma ietekmi, pirms tiek pieņemts lēmums, kas var 

atstāt ilgtermiņa negatīvas sekas kultūras un tūrisma attīstībā Smiltenes novadā. 

                          Uzdod 3 jautājumus deputātiem.[..] 

1. Kā tiks nodrošināta vienota Smiltenes novada kultūras un tūrisma attīstības stratēģija pēc šo 

funkciju sadalīšanas starp vairākām iestādēm? 

2. Kādā veidā šajā reorganizācijā tiks iesaistīti nozares profesionāļi un vietējās kopienas 

pārstāvji? 

3. Kāds ir plānotais darbinieku darba slodzes un atbildības pārdales modelis, lai izvairītos no 

pārslodzes un funkciju pārklāšanās? 

Par iegūto kursos “Kultūras centru vadības pamati”. Bija kolēgi no visas Latvijas. Kurzemes 

pusē ar šo jau cīnās ilgstoši. Piemērs ir Valkas novads, kur tik tikko ir izveidota vienota 

pārvalde. 

A.Harju lūdz ieprotokolēt šos jautājumus, lai varētu atbildēt uz tiem. 

Inese Priedīte, Palsmanes Kultūras nama un Variņu Tatutas nama vadītāja. Par savām sajūtām. No 

novembra uzsākusi darbu , strādājot 2 kultūras namos. Paliekam bez vadītājiem.[..] Par 

to, ka arī Launkalnē un Drustos nav vadītāju.[..] 4 mēnešu laikā Velga un Edgars ir ļoti 

atbalstījuši. Nav negatīvas pieredzes. 

                      Pieņemot lēmumus, atgādina, kas ir kultūra. [..] 

E.Dzvinko: par izteikto kopējo sajūtu, atbalsta Velgu, atbalsta, ka Smiltenē ir Kultūras un tūrisma 

pārvalde. Kultūras un tūrisma pārvaldes likvidēšana apdraud vienotu kultūrpolitiku un 

arī kvalitāti. Neviens kultūras centrs nav paredzēts ar pārvaldes funkcijām. Tie tiktu 

pārslogoti. [..] 

                    Tas parāda, kas jums ir kultūra, vai tā ir vērtība novadam. 

                    Uzdod jautājumu - Vai ir padomā, kurš kultūras centrs kļūtu par Smiltenes novada 

kultūras centru? 

Sanita Sproģe: pārsteigums par šo iesniegumu. Darbinieki nebija par to informēti, ka nepieciešama 

reorganizācija. Reorganizācija bija ar šo sasaukumu, pārgāja uz Kultūras un tūrisma 

pārvaldi. Ja tagad jāiet atpakaļ, nav pārdomāts šis jautājums. 



39 
 

                         Muzejs strādās pēc MK noteikumiem.[..] 

                         Atskaites pa ceturkšņiem.[..] 

                         Kad prasa skaitļus - apmeklējumu, ienākumus.  

                         Kā ir domāts, ka mēs strādāsim efektīvāk? Vai tie būs papildus pienākumi, vai tas būs 

jauns darbinieks? 

                          Ja prasa atskaitīties par katru padarīto lietu, varbūt arī deputātiem ir laiks atskaitīties   

par saviem labi paveiktajiem darbiem.[..] 

                        Sajūta, ka tiek domāts par skaitļiem, bet ne par cilvēkiem.[..] 

                        Viss ir nedaudz sasteigts, ir jāizrunā, jāuzliek uz lapas plusi un mīnusi. 

Debates: V.Mālkalne, M.Vīgants, I.Apine 

V.Mālkalne: bieži operē ar saklausītiem viedokļiem no cilvēkiem par to, kā notiek pasākumi Smiltenē. 

Paši neapmeklējiet pasākumus, tikai uzklausiet citu viedokļus. Tas ir liels drauds. Par 

sekām, ka kompetenti darbinieki atstāj pašvaldības darbu [..]  

                      Smilteniešiem – No reformas vislielākais drauds un kaitējums būs tieši Smiltenei. [..] 

                     Par uzsākto Smiltenes 105.gada ciklu, par pasākumu apmeklēšanu (11.novembris) [..] 

Debates: E.Felcis, A.Abrāmovs, V.Mālkalne 

A.Abrāmovs iesaka nolikt emocijas pie malas. Šobrīd runa par resursiem.[..] Par Velgas runu, kurā  

jūtams aizvainojums. [..] 

O.Putrālis: par kultūras darbinieku pausto par reorganizāciju. [..] Galvenais - katrā pagastā nodrošināt 

šo kultūras pakalpojumu. [..] Ir jārod resursi.[..] 

Inese Priedīte: žēl, ka vēlas sadalīt šos -  kultūra un tūrisms. Par Raunas pastaigu taku. [..] 

I.Apine: ja nodala, tas neliedz sadarboties. 

Debates: I.Priedīte, E.Zurģe 

E.Raginskis: Atvainojas Apines kundzei. [..] Uzdod jautājumu I.Apinei par metodiskā darba  

aktivitātēm kultūras namu vadītājiem, kuras ir veiktas Kultūras un tūrisma pārvaldē kultūras 

jomas ietvaros E.Raginska darbības laikā? 

Debates: I.Apine, E.Raginskis 

E.Raginskis izsaka, kas ticis darīts. 

                    Par savu darbu žurnālistikā un kultūras jomā teju 20 gadus.[..] 

                    Par 20.februāra sēdi, par savām sajūtām [..]                     

                    Par to, ko nosaka Kultūras centru likums.[..] 

                    Par kultūras pakalpojumu grozu novadā. 

                    Par to, ka Latvijas Nacionālais kultūras centrs ir informēts par šo iniciatīvu.[..] 

                    Ir pietrūkusi laba pārvaldība no pašvaldības puses aizvadīto 4 gadu laikā. 

               [..] Kāpēc ir ņemts salīdzinājums tieši ar šiem 2 novadiem?[..] 

               Ir informēta arī Kultūras ministre par šo iniciatīvu. 

Lūdz ieprotokolēt savus uzdotos jautājumus: 

              Ja ilgi iets uz šīm strukturālām pārmaiņām, tad, kā var būt tas, ka Kultūras un tūrisma   

pārvaldē par šo uzzināja tikai šīs pirmdienas pēcpusdienā? 

Par jūsu iniciatīvas ekonomisko pamatojumu: 

1. Kādi konkrēti aprēķini pierāda, ka reorganizācija sniegs solīto ietaupījumu 50000 EUR/gadā 

apmērā, ņemot vērā arī jauno amatu izmaksas, piemēram, Kultūras centra vadītājs, Muzeja 

vadītājs, metodiskā darba piemaksas? 

2. Vai ir veikts kopējās reorganizācijas izvērtējums, tostarp pārējās izmakas, atlaišanas 

pabalsti, dokumentācijas pielāgošana, darba slodzes izmaksas un citi jautājumi? 

3. Vai ir pieejams ilgtermiņa finansēšanas modelis, kas salīdzina esošās pārvaldes izmaksas ar 

jaunās struktūrs kopējām uzturēšanas izmaksām pēc viena līdz trim gadiem? 

      Par solīto pakalpojuma kvalitātes uzlabošanos 

1. Kā tieši reorganizācija palīdzēs uzlabot kultūras pasākumu kvalitāti vai pieejamību 

iedzīvotājiem novadā? 

2.  Kāda būs konkrētā sistēma, kas nodrošinās vienotu kultūras stratēģiju, ja pārvalde tiek 

likvidēta un funkcijas sadalītas vairākās struktūrvienībās? 



40 
 

3. Vai ir izstrādāts jauns koordinācijas mehānisms starp kultūras, bibliotēku un muzeju 

struktūrām pēc pārvaldes likvidēšanas? 

4.  Kā tiks mērīts reorganizācijas rezultātā iegūtais labums iedzīvotājiem? 

        Par salīdzinājumu ar citām pašvaldībām. 

Vai ir pieejams izvērtējums par Alūksnes un Madonas ietekmi uz pakalpojuma kvalitāti un 

efektivitāti un kā Smiltenes novada iestāžu struktūra, iedzīvotāju blīvums un kultūras dzīves 

specifika ir salīdzināms ar Alūksnes un Madonas novadu? 

[..] 

          Cer, ka šis iesniegums ir iniciatīva un ir pirmie soļi. [..] Ka nav saistīts ar pašvaldību vēlēšanām  

7.jūnijā. 

A.Harju: uz dažiem jautājumiem var atbildēt šodien, bet uz citiem, kad būs izsvērts un pamatots. 

               Kāpēc par šo runāts ir sen, bet pārvaldes darbinieki par to uzzināja nesen. 

    Deputātu sarunas par reorganizāciju norit 2 gadu garumā. [..]  

    Šis nav labākais laiks šādu lēmumu pieņemšanā. [..] 

    Par signālu no kolektīvu vadītājiem šajā kolektīvu skašu norises laikā. [..] 

    Par savu lēmumu pateikt deputātiem, ka var šo uzņemties.[..] 

    Deputātu alga būs vēlēšanas. 

Debates: E.Raginskis, A.Harju 

A.Harju: par pasākumiem, par to kvalitāti ir teikusi izpilddirektoram. 

    Velga tika aicināta uz darba sēdi, kas nebija publiska.[..] Ko saka tiešais darba devējs par 

savu darbinieku.[..] 

E.Raginskis: visas skates organizējis pats. Arī vadījis pats. Veica arī papildu funkcijas.[..] 

                     Aicina šodien plkst. 19.00 uz pūtēju orķestra koncertu Smiltenes Kultūras centrā. 

A.Harju izsakās par skates organizēšanu Virešos [..] 

A.Lapiņš: komunikācija ir tā lieta, kas var gan vienot, gan šķelt. Šodien jūtams, ka tā ir svarīga un 

šodien notika komunikācija. 

                 Ar 2022.gada sākumu ir izveidota Kultūras un tūrisma pārvalde. Visas 4 padotās jomas ir 

reorganizētas. Tas prasa  papildus darbu, resursus, nervus. Bija nepārtraukta kadru 

mainība. 

                 Bija Funkciju un procesu audits, kas deva savus ieteikumus un redzējumu par kultūras 

jomu.[..] Kas tika ņemts vērā un kas nē. [..] 

                 Par tūrismu. Izstrādājot Kultūras attīstības programmu, varēja just un rezultātā - tūrisms  

tur nav klāt. Iemesli varētu būt vairāki [..] 

                 Ir nepieciešami struktūras uzlabojumi. [..] Tās ir sarunas, diskusijas. 

                 Par slodžu skaita izmaiņām izveidojot Kultūras un tūrisma pārvaldi 2022 gadā. [..] 

            Par Velgas minēto par komisiju darbiem, kur nepieciešama kultūras darbinieku iesaiste. 

            Par izdevumu samazinājumu vai ekonomiju. Kultūras jomā saimniecisko izdevumu slogs  

ir liels. [..] Tas ir tādēļ, ka ir ļoti daudz ēkas.[..] 

            Šī iemesla dēļ arī izglītības nozarē ir pārmaiņas.[..] 

            Par vakancēm. Visās jomās tās ir [..] 

            Ja ir izmaiņām loģisks pamatojums, ir jānāk kopā un jārunā.[..] 

            Ir par to, ka līdzekļus nevajag decentralizēt. [..] 

            Par iepriekšējām reorganizācijām kultūras jomā, par lietvežu daļslodzēm. [..] 

A.Harju: debašu daļu slēdzam. 

E.Avotiņš: Dzirdējis sarunai tikai pašas beigas. Atvainojas par to. Atgriežoties pagātnē. Par 

reorganizāciju redzējums ir bijis jau labu laiku. Par 2018.gadu. Par mūžizglītību. Par 

2021.gadu, kad tika mainīta struktūra.[..] Ik pa laikam bija sarunas, kam varētu piekrist arī 

E.Raginskis. Nevarējām vienoties par kaut kādiem attīstības virzieniem.[..]  

   Lai pieņemtu lēmumu par kaut kādas iestādes izformēšanu vai likidēšanu, ir nepieciešams 

saņemt šos argumentus. 

                 Par to, ja tūrismu pieliek atbildībā Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja vietniekam, 

tad kur paliek uzņēmējdarbība, vai ar to tiks galā šis vadītājs [..] 



41 
 

                 Pagājušā gadā arī teicis priekšsēdētājai, ja ir gatava uzņemties šo reorganizāciju, tad 

atbalstīs. Sagaidīja, ka reorganizācija būs sagatavota un plānota. 

                 Priekšlikums -  līdz nākamai Finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas sēdei izvērtēt un 

sagatavot visas atbildes uz uzdotiem jautājumiem. 

                  Par ietekmi uz Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja vietnieku ar papildus slodzi, kas 

ir gana liela. Jāzin, ka šis ceļš ir pareizs.[..] 

                  Runājis ar kultūras namu vadītājiem, nav sajūta, ka viss ir kārtībā.[..] 

                  Reorganizāciju šodien nevarēs atbalstīt. 

                  Ja redzēs dokumentu ar pamatojumu, tad būtu gatavs atbalstīt. Jautājums nav 

izdiskutēts.[..] 

                  Piekrīt, ka kultūras jomā ir saskatāmas problēmas, kas ir jārisina. Diskusiju varam uzsākt. 

 A.Harju priekšlikums: Uzsākt Kultūras un tūrisma pārvaldes likvidāciju 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), 2 (Edgars Avotiņš, Jānis Āboliņš) "Pret", "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj:  

Uzsākt Kultūras un tūrisma pārvaldes likvidāciju 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 46.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Jānis 

Āboliņš, Gita Mūrniece, Edgars Avotiņš, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

47. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada biedrībai futbola čempionātā 2025. gadā 

        Ziņo Matīss Mežulis 

Saņemts iesniegums no biedrības “Futbola klubs “Smiltene””, kas tika izskatīts Smiltenes 

novada pašvaldības Sporta padomes sēdē 28.03.2025. Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes materiāliem pievienots sēdes protokols DVS Namejs. 

Sporta padomes sēdē tika nolemts virzīt finansiālā atbalsta, kas pēc nolikuma kritērijiem sastāda 

summu 823,20 EUR tālākai apstiprināšanai domē.  
M.Mežulis lūdz atbalstīt. Pamato. 

 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 47.jautājumu  
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Elgars Felcis, Jānis 

Āboliņš, Gita Mūrniece, Edgars Avotiņš, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj:  

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

48. Informatīvs jautājums par izpilddirektora vietnieka konkursa rezultātu 
        Ziņo Andris Lapiņš, Māris Rungulis 

A.Lapiņš informē par izsludinātā konkuras norisi. 

                priekšlikums - sludināt atkārtoti. 
 

Sēde slēgta plkst.14.57 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                         Astrīda Harju 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 


